
Segunda-feira, 24 de Junho de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

JUNHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1232/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1232 - 24 de junho de 2024



EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0511/2024. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0010/2024. 
CONTRATADA: Quality Cleaning Serviços Especializados Ltda. ME. VALOR: R$ 64.560,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 
13/06/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando a prestação de serviços profissionais na área de limpeza, 
asseio e conservação com periodicidade diária (de segundas as sextas-feiras) nas dependências da sede da CODEN AMBIENTAL, 
localizada na Rua Eduardo Leekning, n° 550 – Jardim Bela Vista – Nova Odessa/SP; na ETE – Estação de Tratamento de Esgoto 
“Quilombo”, localizada na Rodovia Astrônomo Jean Nicolini, n° 2800 – Bairro Recanto – Nova Odessa-SP; e na ETA - Estação de 
Tratamento de Água “Santo Ângelo”, localizada na Rua Rio Camanducaia, s/n° – Chácara Recreio Represa - Nova Odessa-SP. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0010/2023. PROCESSO Nº 0196/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova 
Odessa. CONTRATADA: Tellus Informática e Telecomunicações Ltda. ASSINATURA: 24/05/2024. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Ficam 
prorrogados os prazos de vigência do Contrato nº 0010/2023, pelo prazo de 6 meses, período de 25/05/2024 à 25/11/2024, nos 
termos do artigo 71 da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 4, parágrafo primeiro, do contrato ora aditado. DO REAJUSTE: Nos 
termos da cláusula 8 do Contrato nº 0010/2023, fica reajustado a partir do dia 25/05/2024, para maior, o valor do serviços de 
leitura informatizada de hidrômetros, que passa a ser o valor unitário de R$ 0,8960 por unidade, correspondente ao reajuste pelo 
IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, pelo percentual de 3,69% do valor anteriormente contratado, 
correspondente ao valor mensal estimado de R$ 24.192,00. DO OBJETO: Fica acrescido ao contrato nº 0010/2023 a quantidade de 
2.214 unidades dos serviços de leitura informatizada de hidrômetros por mês, correspondente ao total de 13.284 unidades dos 
serviços de leitura informatizada de hidrômetros durante o período de 06 meses, com valor unitário de R$ 0,8960, resultando no 
valor mensal estimado de R$ 1.983,74, totalizando o valor total de R$ 11.902,44 durante o período de 06 meses, que corresponde 
ao percentual aproximado de 8,20% do valor atualizado do contrato mencionado na cláusula segunda do presente aditivo, nos 
termos do artigo 81, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 15, parágrafo primeiro, do contrato ora aditado. DO 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: Visando manter o equilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 0010/2023, nos 
termos da cláusula 8, parágrafo quarto, do contrato firmado, fica realinhado partir do dia 25/05/2024, para maior, o valor por 
serviços de leitura informatizada de hidrômetros, que passa a ser o valor unitário de R$ 0,9981, pelo percentual de 
aproximadamente 11,39% do valor anteriormente contratado atualizado, devido a alteração do quantitativo do contrato que 
acarreta o aumento do custo operacional dos serviços contratados, nos termos do art. 81, inciso VI, § 6º da Lei 13.303/16.

Nova Odessa, 24 de junho de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADO(S)

A Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa – CODEN AMBIENTAL, convoca os concursados adiante 
relacionados para comparecerem na Unidade de Recursos Humanos, sito à Rua Eduardo Leekning, 550, 
Jardim Bela Vista, apresentando a cédula de identidade ou documento oficial que os identifiquem e 

CODEN AMBIENTAL Edição nº 1232, 24 de junho de 2024

Página 2 de 3

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1232 - 24 de junho de 2024



documentos exigidos no Edital, na data e horário do CALENDÁRIO infra especificado. O atendimento ao 
convocado far-se-á por ordem de classificação. A ausência será interpretada como renúncia à vaga. A 
aceitação do emprego será formalizada por Termo de Anuência e Contrato pela Consolidação das Leis do 
Trabalho. Após atribuição, o candidato deverá se apresentar no Setor de Pessoal até o dia 28/06/2024, 
munido de todos os documentos que serão solicitados no ato da sessão de posse, sob pena de perda do 
direito à vaga. O início do exercício se dará dia 01/07/2024.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas prevendo ausências e desistências.
 
 
CONCURSO PUBLICO 001/2020 - CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA – DIA 27/06/2024

Horário – 09h30min - Ajudante Geral – 2 (duas) vagas

Class.Nome  Inscrição                             Nota Final

20º Renan Gomes Faneco 78780349               152,50

21º Antonio Raphael de Oliveira 86867830         150

22º Alex dos Santos Souza 86867458            147,50

23º Daniel Carvalho Marinho 86594192           142,50

24º Jonatas Lucas Vanag 86873644               137,50

25º Diogo Teodoro de Lima 80143709             137,50

26º Wellington Feitosa da Silva 79554822       122,50

 

 

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 3 de 3

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1232 - 24 de junho de 2024


